
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 건설방재과

건설방재과 54,149,647 45,975,467 8,174,180

국 9,469,647 7,619,647 1,850,000

광 5,299,000 4,924,000 375,000

특 1,000,000 0 1,000,000

분 17,451 17,451 0

도 6,658,958 2,926,458 3,732,500

군 31,704,591 30,487,911 1,216,680

재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 8,939,866 7,939,866 1,000,000

국 2,475,000 1,875,000 600,000

도 769,958 649,958 120,000

군 5,694,908 5,414,908 280,000

재해예방 및 대응체제 구축 8,868,559 7,868,559 1,000,000

국 2,475,000 1,875,000 600,000

도 763,783 643,783 120,000

군 5,629,776 5,349,776 280,000

재해위험지구 정비사업 3,500,000 2,500,000 1,000,000

국 2,100,000 1,500,000 600,000

도 420,000 300,000 120,000

군 980,000 700,000 280,000

401 시설비및부대비 3,500,000 2,500,000 1,000,000

국 2,100,000 1,500,000 600,000

도 420,000 300,000 120,000

군 980,000 700,000 280,000

01 시설비 3,490,550 2,491,000 999,550

○국비보조사업 3,490,550 2,491,000 999,550

― 합천시장 재해위험지구 정비사업(성립전)

3,490,550 2,491,000 999,5503,490,550,000원

국 2,100,000 1,500,000 600,000

도 420,000 300,000 120,000

군 970,550 691,000 279,550

03 시설부대비 9,450 9,000 450

○국비보조사업 9,450 9,000 450

― 합천시장 재해위험지구 정비사업

9,450 9,000 4503,500,000,000원*0.27/100

농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 12,964,312 12,567,312 397,000

국 102,000 0 102,000

광 4,684,000 4,684,000 0

분 17,451 17,451 0

도 910,000 797,500 112,500

군 7,250,861 7,068,361 182,500

농업 생산기반시설 확충 4,264,280 4,164,280 100,000

광 2,160,000 2,160,000 0

도 692,500 592,500 100,000

군 1,411,780 1,411,780 0

외토지구 배수개선사업 1,399,280 1,299,280 100,000

도 400,000 300,000 100,000

군 999,280 999,280 0
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부서: 건설방재과

정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업 생산기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,399,280 1,299,280 100,000

도 400,000 300,000 100,000

군 999,280 999,280 0

01 시설비 1,394,600 1,294,600 100,000

○도비보조사업 1,394,600 1,294,600 100,000

― 외토지구 배수장 설치(성립전)

1,394,600 1,294,600 100,0001,394,600,000원

도 400,000 300,000 100,000

군 994,600 994,600 0

농촌 용수개발 3,377,000 3,252,000 125,000

국 100,000 0 100,000

광 2,524,000 2,524,000 0

도 117,500 105,000 12,500

군 635,500 623,000 12,500

한발대비 용수개발 125,000 0 125,000

국 100,000 0 100,000

도 12,500 0 12,500

군 12,500 0 12,500

401 시설비및부대비 125,000 0 125,000

국 100,000 0 100,000

도 12,500 0 12,500

군 12,500 0 12,500

01 시설비 124,100 0 124,100

○국비보조사업 124,100 0 124,100

― 한발대비용수개발사업 124,100 0 124,100124,100,000원

국 100,000 0 100,000

도 12,500 0 12,500

군 11,600 0 11,600

03 시설부대비 900 0 900

○국비보조사업 900 0 900

― 한발대비용수개발사업

900 0 900125,000,000원*0.72/100

수리시설물 관리 5,323,032 5,151,032 172,000

국 2,000 0 2,000

분 17,451 17,451 0

도 100,000 100,000 0

군 5,203,581 5,033,581 170,000

양수장 유지관리 16,000 16,000 0

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○임북양수장 유지관리 8,000 0 8,0008,000,000원

403 자치단체등자본이전 8,000 16,000 △8,000

02 공기관등에대한대행사업비 8,000 16,000 △8,000

○임북양수장 유지관리비 지원 0 8,000 △8,0000원

농업기반시설물 관리 4,603,832 4,431,832 172,000
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부서: 건설방재과

정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,000 0 2,000

분 17,451 17,451 0

군 4,584,381 4,414,381 170,000

202 여비 6,176 4,176 2,000

국 2,000 0 2,000

군 4,176 4,176 0

01 국내여비 6,176 4,176 2,000

○국비보조사업 2,000 0 2,000

― 위임국유재산관리개선사업 추진(성립전)

2,000 0 2,0002,000,000원

국 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 4,480,440 4,310,440 170,000

01 시설비 4,443,396 4,275,124 168,272

○2014년 농업기반시설물 실시설계

29,676 0 29,676

○권빈 농로확포장 49,460 0 49,460

○봉계~금봉사간 농로포장 39,568 0 39,568

○쌍백 월계 용수로 정비 10,000 0 10,000

○쌍책 오서 농업용수개발 39,568 0 39,568

29,676,000원

49,460,000원

39,568,000원

10,000,000원

39,568,000원

03 시설부대비 37,044 35,316 1,728

○2014년 농업기반시설물 실시설계

324 0 324

○권빈 농로확포장 540 0 540

○봉계~금봉사간 농로포장

432 0 432

○쌍책 오서 농업용수개발

432 0 432

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

도로 확포장(수송및교통/도로) 15,596,484 10,410,484 5,186,000

광 615,000 240,000 375,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 4,734,000 1,234,000 3,500,000

군 9,247,484 8,936,484 311,000

지방도 및 군도 확포장 8,314,000 3,064,000 5,250,000

광 615,000 240,000 375,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 3,634,000 134,000 3,500,000

군 3,065,000 2,690,000 375,000

위험도로 구조개선 사업 1,050,000 300,000 750,000

광 525,000 150,000 375,000

군 525,000 150,000 375,000

401 시설비및부대비 1,050,000 300,000 750,000

광 525,000 150,000 375,000

군 525,000 150,000 375,000

01 시설비 1,046,220 297,840 748,380

○광역지역발전특별회계사업 1,046,220 297,840 748,380
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부서: 건설방재과

정책: 도로 확포장(수송및교통/도로)

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 위험도로구조개선사업(성립전)

1,046,220 297,840 748,3801,046,220,000원

광 525,000 150,000 375,000

군 521,220 147,840 373,380

03 시설부대비 3,780 2,160 1,620

○광역지역발전특별회계사업 3,780 2,160 1,620

― 위험도로구조개선사업

3,780 2,160 1,6201,050,000,000원*0.36/100

군도6호선 확포장사업 1,500,000 0 1,500,000

특 500,000 0 500,000

도 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

특 500,000 0 500,000

도 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,494,600 0 1,494,600

○군도6호선(황매산입구-두심삼거리)확포장사업

(성립전) 1,494,600 0 1,494,6001,494,600,000원

특 500,000 0 500,000

도 994,600 0 994,600

03 시설부대비 5,400 0 5,400

○군도6호선(황매산입구-두심삼거리)확포장사업

(성립전) 5,400 0 5,4001,500,000,000원*0.36/100

도 5,400 0 5,400

대병 회양교차로설치 1,000,000 0 1,000,000

특 500,000 0 500,000

도 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

특 500,000 0 500,000

도 500,000 0 500,000

01 시설비 996,400 0 996,400

○도비보조사업 996,400 0 996,400

― 대병 회양교차로 설치사업(성립전)

996,400 0 996,400996,400,000원

특 500,000 0 500,000

도 496,400 0 496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○도비보조사업 3,600 0 3,600

― 대병 회양교차로 설치사업(성립전)

3,600 0 3,600500,000,000원*0.72/100

도 3,600 0 3,600

지방도 1034호선 도로확포장사업 2,000,000 0 2,000,000

도 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

도 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 1,992,800 0 1,992,800

○도비보조사업 1,992,800 0 1,992,800
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부서: 건설방재과

정책: 도로 확포장(수송및교통/도로)

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 지방도 1034호선(덕곡 남재~율지간)도로확

포장공사 1,992,800 0 1,992,8001,992,800,000원

도 1,992,800 0 1,992,800

03 시설부대비 7,200 0 7,200

○도비보조사업 7,200 0 7,200

― 지방도 1034호선(덕곡 남재~율지간)도로확

포장공사 7,200 0 7,2002,000,000,000원*0.36/100

도 7,200 0 7,200

도로 유지관리 1,712,484 1,776,484 △64,000

도로교량 유지관리 691,724 690,724 1,000

201 일반운영비 22,548 21,548 1,000

02 공공운영비 14,300 13,300 1,000

○공공요금및제세 1,000 0 1,000

― 국회내륙철도 포럼회비 1,000 0 1,0001,000,000원

공공용지내 사유재산 민원해소 90,262 155,262 △65,000

401 시설비및부대비 85,000 150,000 △65,000

01 시설비 84,235 148,920 △64,685

○공공용지내 사유재산 민원해소 84,235 148,920 △64,68584,235,000원

03 시설부대비 765 1,080 △315

○공공용지내 사유재산 민원해소

765 1,080 △31585,000,000원*0.90/100

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 14,458,365 12,860,365 1,598,000

국 6,892,647 5,744,647 1,148,000

도 245,000 245,000 0

군 7,320,718 6,870,718 450,000

하천정비 및 하도준설 14,458,365 12,860,365 1,598,000

국 6,892,647 5,744,647 1,148,000

도 245,000 245,000 0

군 7,320,718 6,870,718 450,000

소하천 정비사업 6,147,294 5,147,294 1,000,000

국 3,073,647 2,573,647 500,000

군 3,073,647 2,573,647 500,000

401 시설비및부대비 6,147,294 5,147,294 1,000,000

국 3,073,647 2,573,647 500,000

군 3,073,647 2,573,647 500,000

01 시설비 6,122,808 5,123,708 999,100

○국비보조사업 6,122,808 5,123,708 999,100

― 오곡소하천 정비사업(L=1.0km)

1,992,800 993,700 999,1001,992,800,000원

국 1,000,000 500,000 500,000

군 992,800 493,700 499,100

03 시설부대비 24,486 23,586 900

○국비보조사업 24,486 23,586 900
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부서: 건설방재과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 오곡소하천 정비사업(L=1.0km)

7,200 6,300 9002,000,000,000원*0.36/100

폐천부지등 기능상실토지 관리 0 50,000 △50,000

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 49,460 △49,460

○분할측량 및 등기 수수료 0 49,460 △49,4600원

03 시설부대비 0 540 △540

○기타 부대비 0 540 △5400원

국가하천 유지보수사업(4대강-친수시설) 749,000 261,000 488,000

국 749,000 261,000 488,000

401 시설비및부대비 680,000 192,000 488,000

국 680,000 192,000 488,000

01 시설비 675,716 190,618 485,098

○국비보조사업 675,716 190,618 485,098

― 국가하천 유지보수사업(4대강-친수시설)

675,716 190,618 485,098675,716,000원

국 675,716 190,618 485,098

03 시설부대비 4,284 1,382 2,902

○국비보조사업 4,284 1,382 2,902

― 국가하천 유지보수사업(4대강-친수시설)

4,284 1,382 2,902680,000,000원*0.63/100

국 4,284 1,382 2,902

국가하천 유지보수사업(4대강 외-하천관리) 1,370,000 1,210,000 160,000

국 1,370,000 1,210,000 160,000

401 시설비및부대비 1,340,000 1,210,000 130,000

국 1,340,000 1,210,000 130,000

01 시설비 1,335,176 1,205,644 129,532

○국가하천 유지보수사업(4대강외-하천관리)

1,335,176 1,205,644 129,5321,335,176,000원

국 1,335,176 1,205,644 129,532

03 시설부대비 4,824 4,356 468

○국비보조사업 4,824 4,356 468

― 국가하천 유지보수사업(4대강외-하천관리)

4,824 4,356 4681,340,000,000원*0.36/100

국 4,824 4,356 468

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○하천관리차량구입 30,000 0 30,000

― 포터구입(더블캡) 22,000 0 22,00022,000,000원

국 22,000 0 22,000

― 관수장비 설치 8,000 0 8,0008,000,000원

국 8,000 0 8,000
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부서: 건설방재과

정책: 재무활동(건설방재과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(건설방재과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 608,180 615,000 △6,820

보전지출 608,180 615,000 △6,820

차입금상환 603,699 615,000 △11,301

311 차입금이자상환 3,699 15,000 △11,301

06 기타차입금이자상환 3,699 15,000 △11,301

○재정융자금 이자상환 3,699 15,000 △11,3013,699,000원

보조금반환금 4,481 0 4,481

802 반환금기타 4,481 0 4,481

01 국고보조금반환금 4,481 0 4,481

○국가하천유지관리사업 4,481 0 4,481

― 2012년 국가하천유지관리사업(4대강)이자분

1,907 0 1,907

― 2012년 국가하천유지관리사업(4대강외)잔액

및이자분 2,574 0 2,574

1,906,080원

2,573,740원
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